[image: image1.jpg]

                           Кемеровская область

                 Новокузнецкий муниципальный район

    Администрация Новокузнецкого муниципального района

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            От 16.05. 2012 г. № 85

       г. Новокузнецк
Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки молодым специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, находящихся в ведении МО «Новокузнецкий муниципальный район»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, на основании Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 17.04.2012 г. № 372-МНПА «О мерах социальной поддержки молодых специалистов муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры и спорта, находящихся в ведении Новокузнецкого муниципального района», Уставом МО «Новокузнецкий муниципальный район», администрация Новокузнецкого муниципального района, постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки молодым специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, находящихся в ведении МО «Новокузнецкий муниципальный район» согласно Приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам А.В. Шарнина.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельские вести».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава
Новокузнецкого муниципального района

     А.И. Мирошник
Приложение №1

к Постановлению

администрации Новокузнецкого

муниципального  района

от 16.05.2012 г. №85
ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки молодым специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, находящихся в ведении Новокузнецкого муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет организацию работы по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, находящихся в ведении Новокузнецкого муниципального района (далее – мера социальной поддержки).
2. Меры социальной поддержки, в виде единовременного пособия, предоставляются молодым специалистам, окончившим высшие или средние специальные учебные заведения и заключившим до 20 сентября года окончания указанных учебных заведений трудовые договоры сроком на 3 года и более с муниципальными учреждениями образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, расположенными в сельской местности.

3. Получателями средств на выплату единовременного пособия являются находящиеся в ведении администрации Новокузнецкого муниципального района учреждения образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, расположенные в сельской местности.
4. Единовременное пособие в качестве дополнительной социальной поддержки молодым специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, находящихся в ведении Новокузнецкого муниципального района в размере 34 482 рубля, за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района, выплачивается по основному месту работы.
 5. Назначение и выплата единовременного пособия производится по заявлению работника. К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия паспорта;

- копия диплома об окончании среднего специального или высшего учебного заведения;

- копия трудового договора;
- копия лицевого счета в кредитной организации.

6. Пакет документов необходимых для назначения выплаты единовременного пособия предоставляется в соответствующий отраслевой орган администрации Новокузнецкого муниципального района.
7. Пособие выплачивается единовременно до окончания года с момента заключения трудового договора.

8. Единовременное пособие начисляется по приказу руководителя учреждения и выплачивается по отдельной ведомости.

9. Единовременное пособие удерживается из заработной платы молодого специалиста пропорционально отработанному времени в случае его увольнения по собственному желанию до истечения срока, установленного п. 2 данного Порядка.

10. Выплата единовременного пособия молодым специалистам учреждений образования, здравоохранения, социальной политики, культуры  и спорта, находящихся в ведении Новокузнецкого муниципального района производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет работника.
11. Споры по вопросам назначения и выплаты единовременного пособия разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы

Новокузнецкого муниципального

района по социальным вопросам

А.В. Шарнин